PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO
*********************************************************************************************

       Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, nº 870 - CEP 15.570-000 - CX. P. 91

CNPJ (MF) 46.599.825/0001-75
Fone (17) 3466-3900 - FAX Ramal 222

Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 01/2021

A Prefeitura Municipal de Cardoso, Estado de São Paulo, torna público o presente edital de

retificação DO Anexo I – Quadro de cargos, conforme segue:

ONDE SE LE:

CARGOS
NÚMERO

DE VAGAS
REMUNERAÇÃO REQUISITOS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VALOR DA

TAXA DE

INSCRIÇÃO

BLOCO I – PROVAS SERÃO REALIZADAS NO PERÍODO MATUTINO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II
(HISTÓRIA)

01 R$ 22,48 POR H/A

DIPLOMA DE LICENCIATURA

PLENA EM HISTÓRIA, OU
DIPLOMA DE LICENCIATURA

PLENA EM ESTUDOS SOCIAIS

OU CIÊNCIAS SOCIAIS COM
HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA

-- R$ 80,00

LEIA SE:

CARGOS
NÚMERO

DE VAGAS
REMUNERAÇÃO REQUISITOS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VALOR DA

TAXA DE

INSCRIÇÃO

BLOCO I – PROVAS SERÃO REALIZADAS NO PERÍODO MATUTINO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II
(HISTÓRIA)

01 R$ 22,48 POR H/A

DIPLOMA DE LICENCIATURA

PLENA EM HISTÓRIA, OU
DIPLOMA DE LICENCIATURA

PLENA EM ESTUDOS SOCIAIS

OU CIÊNCIAS SOCIAIS COM

HABILITAÇÃO EM HISTÓRIA

JORNADA

ESPECIAL
R$ 80,00

Prefeitura do Município de Cardoso – SP em 12 de agosto de 2021.

Jair Cesar Nattes

Prefeito Municipal